DEUTSCHE HALLENRADSPORT MEISTERSCHAFT

Kunstradsport , Radball / Radpolo Elite
12./13. Oktober 2007 in Elsenfeld/BAY

Veranstalter: AG BDR - RKB
Ausrichter: Radsportbezirk Unterfranken-West e. V.
Austragungsstatte: Sparkassen-Arena, Dammfeld 1(Schulzentrum)

63820 Elsenfeld

Kunstradsport

Sportliche Leitung: Josef Pooschen, Willich
Koordinator Kunstradsport, BDR
Alfred Kunze, Kamp-Lintfort
Bundesfachwart Kunstradsport, RKB

Wettfahrausschul3: Martin Hartnagel, Pettstadt
Fachwart LV BAY/ BDR
Dieter Fehlig, Rhiiden
Sportreferent, RKB

Kommissare:

Anita Bayerl Hohenkammer Ulrike Neppig Hallstadt

Karin Heinz Moers Marc Friedle Frankfurt
Thomas Metz Flonheim Edwin Zech, Achim

Franz Wirzberger Nussloch Jochen Haas Willich
Wolfgang Sammet Kornwestheim Jens Schnabel Oberschindmaas
Dr. Dr. Rudolf Seifert Frankenthal Alfred Kunze, Kamp - Lintfort
IT - Kommissar: Kurt-Jirgen Daum  Dudenhofen

Berufungskommission:

Josef Pooschen, Willich Koordinator Kunstradsport BDR
Alfred Kunze, Kamp -Lintfort Chef — Kommissar RKB
Dr. Dr. Rudolf Seifert, Frankenthal Chef — Kommissar BDR

Sanitatsdienst: BRK



Kunstradsport — Wettbewerbe

Freitag, 12.10.07 10:15 Uhr - 11:45 Uhr
Flache |
4er Einradfahren Manner

101
102
103
104
105

JSV Neuenschmidten I11

RV Freie-Bahn OberauRem

RV Georgia Reichenau
JSV Neuenschmidten |
SpVRot-Weill Moisling

ler Kunstfahren Frauen
Vorrunde 1. Block

106
107
108
109
110

Linden, Sarah
Effinger, Alexandra
Bardorf, Eva
Engelhardt, Jessica
Horneff, Janina

Flache 11
der Einradfahren Frauen

201
202
203
204
205
206
207
208

RV Mainz-Finthen
RMSV Edelweild Aach |
RMSV Edelweild Aach |1
RC Oberesslingen

RKYV Herzogenaurach |
RKYV Denkendorf

RSV Kornwestheim
RSV Soli Randersacker

Nationale Bestl. : 308,35 P.

26.03.2000 in Lubeck

Nationale Bestl.: 335,63 P. Astrid Ruckaberle, Weil

04.10.2003 in Nufrigen

RV 1894 Siegburg

RV Edelweil} Klengen
RSV Soli Randersacker
RMSC Schwabach
RSC Laudenbach

SpV. Rot-Weil3 Moisling

HES
NRW
SUB
HES
SLH

NRW
BAD
BAY
BAY
BAD

Siegerehrung 4er Einradfahren Manner

Nationale Bestl.: 307,80 P. RSV Soli Randersacker
26.03.2006 in Herzogenaurach

RLP

BRV
BRV
WTB
BAY
WTB
WTB
BAY

Siegerehrung 4er Einradfahren Frauen

Einger. Bestl.

308,40
309,00
309,20
309,80
311,20

301,00
291,02
303,30
307,30
303,55

i. Schonbuch

297,60 293,42
300,40 293,45
306,40 292,55
309,60 303,29
310,40 307,12

Einger.
309,00
309,00
309,00
309,20
310,00
310,40
310,80
311,00

Bestl.

289,30
302,22
303,55
304,40
304,10
298,30
303,20
307,30

Ausgef.

Ausgef



Kunstradsport — Wettbewerbe
Freitag, 12.10.07 13:15 Uhr - 15:00 Uhr

Flache |

ler Kunstfahren Frauen
Vorrunde 2. Block

111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121

Leisner, Beate
Ott, Stefanie
Seidel, Sarah
Brodbeck, Sandra
Scherer, Julia
Schldsser, Simone
Bruckner, Karoline
Biicher, Sandra
Beck, Sandra
Hein, Corinna
Scheu, Anja

Flache 11
6er Einradfahren Elite

209
210
211
212
213
214
215
216
217
218

R.V. Germania Rockenberg
RG Laudenbach

RV 1926 Velbert |

SpV Rot-WeiR Moisling
JSV Neuenschmidten 11
RMSV Edelweill Aach |
RMSV Edelweilt Aach |1
RKYV Denkendorf

RKYV Herzogenaurach |
JSV Neuenschmidten |

RV Nufringen

RSV Soli Randersacker
RSC 2000 Kieselbronn
RV Gartringen

TV Hemsbach

Krefelder RV 1900

RV Gesau - Oberschindmaas
RSV Kilein-Winternheim
RV Trillfingen

SKV Morfelden

RSV Tailfingen

WTB
BAY
BAD
WTB
BAD
NRW
SAC
RLP
WTB
HES
WTB

Nationale Bestl.: 307,95 P. RKV Herzogenaurach

26.03.2006 in Herzogenaurach

Siegerehrung 6er Einradfahren Elite

HRV
BAD
NRW
SLH
HES
BRV
BRV
WTB
BAY
HES

Einger.
320,20
321,60
321,80
331,00
333,20
333,40
334,20
335,60
336,80
337,40
338,00

Einger.
293,80
296,00
301,40
312,20
314,00
317,00
317,00
317,20
317,80
318,00

Bestl.

301,23
318,80
300,24
307,71
326,18
327,20
331,22
329,83
331,80
333,85
332,31

Bestl.

276,87
264,50
263,40
300,30
298,00
300,79
305,51
284,94
307,95
313,17

Ausgef.

Ausgef.



Kunstradsport — Wettbewerbe

Freitag, 12.10.07 16:30 Uhr — 17:30 Uhr

Flache |
4der Kunstfahren Manner

122
123
124
125
126

VL Moénchberg

Viktoria Erkelenz-Hoven 11
RSV Klein-Winternheim
Viktoria Erkelenz-Hoven |
RSV Concordia Erlenbach

Flache 11

2er Kunstfahren Méanner
Vorrunde

219
220
221
222
223

Matla, Lukas/Musu Stefan
Blimmel, Floria u. Felix
Volk, Viktor/Huber, Manuel
Rauch, Stephan/ Jager, Claus
Niederberger, Felix u. Jonas

Nationale Bestl.: 372,45 P. RSV Concordia Erlenbach

21.10.2006 in Bad Salzuflen

BAY
NRW
RLP
NRW
WTB

Siegerehrung 4er Kunstfahren Manner

Einger.

358,60
364,40
368,20
372,00
372,40

Bestl.

327,71
349,50
361,30
359,50
364,35

Nationale Bestl.: 328,99 P. S. Altvater/ N. Kunert RV Magstadt

09.09.2006 in Wendlingen

RMSV Wanderlust Hochheide NRW
RC "Vorwarts" Bohl-1ggelheim RLP

SV Kirchdorf e.V. WTB
TSV Langenprozelten BAY
RSV Nattheim WTB

Einger.

306,80
307,60
321,80
324,20
329,60

Bestl.

303,60
305,10
318,30
311,36
325,48

Ausgef.

Ausgef.

Wir méchten darauf hinweisen, dass die einzelnen Blocke bei Ausfall von Startern, Spielen etc. friiher beginnen
kdénnen und bitten die Sportler sich darauf einzustellen

18:30 Uhr Finalveranstaltung

DM 4er Kunstfahren Manner (Schaufahren)

1 Spiel Radpolo

2er Kunstfahren Manner

101

102

103

1 Spiel Radpolo

ler Kunstfahren Frauen
104

105

106

Siegerehrung



Kunstradsport — Wettbewerbe

Samstag, 13.10.07 10:00 Uhr —11:15 Uhr

Flache |

der Kunstfahren Frauen
1. Block

127 SV Blau Weilt 1900 Gebesee
128 RSV Ernsthausen

129 RV 1926 Velbert |

130 TSV 1898 Mittelhausen

131 RV Mainz-Ebersheim Il

132 RSV Krofdorf-Gleiberg |

133  VIH Worms

134 RV "Vorwarts" Neuenkirchen
135 RC Friesenheim

136 VL Ménchberg

Flache 11

ler Kunstfahren Manner
Vorrunde 1. Block

224 Veith, Oliver

225 Sammet, Steffen
226 Brand, Manuel

227 Fehlig, Dennis

228 Wattenberg, Marc
229 Meyer, Benjamin
230 Eipper, Lars

231 Halter, Florian

232 Nickolaus, Christoph

Nationale Bestl.: 360,50 P. Liemer RC
30.09.2006 in Nattheim

THU
HES
NRW
THU
RLP
HES
RLP
NDS
RLP
BAY

Einger:
301,20
311,00
324,00
327,00
328,80
330,80
346,80
348,20
357,20
358,00

Bestl.

288,25
295,60
297,30
304,82
310,11
312,15
334,50
308,86
332,95
348,05

Nationale Bestl.: 348,90 P. Martin Rominger RSV Tailfingen

11.11.2000 in Pfungen/CH

RKV Kleingartach

RSV Kornwestheim

RSV Unterweissach

RKYV "Pfeil" Rhiiden
Liemer RC

RV Teutonia Wdlfersheim
RV Nufringen

RSV Concordia Erlenbach
RSV Klein-Winternheim

WTB
WTB
WTB
NDS
NRW
HES
WTB
WTB
RLP

Einger.
323,80
324,40
331,20
332,00
333,00
336,80
338,00
339,60
340,40

Bestl.

320,67
318,20
327,05
327,71
320,30
332,85
328,00
332,55
337,05

Ausgef.

Ausgef.



Kunstradsport — Wettbewerbe
Samstag, 13.10.07 12:15 Uhr —13:30 Uhr

Flache |
4er Kunstfahren Frauen
2. Block

Einger.
137 RV Mainz-Ebersheim | RLP 363,00
138 Viktoria Erkelenz-Hoven NRW 365,80
139 RSV Kornwestheim WTB 367,80
140 RMSV Edelwei Aach | BRV 368,60
141 RMSV Edelweil Aach Il BRV 368,60
2er Kunstfahren Frauen Nationale Bestl.: 317,75 P. C.Infelfinger/K. Knaack
Vorrunde 1. Block RSV Concodia Erlenbach 02.10.2005 in Erkelenz
142  Schreiter, Inga/RolRbach, Karina RKV Soli Erlangen BAY 274,80
143 Miiller, Bianca/Wiinsche, Kristina ESV Lokomotive Zwickau SAC 274,80
144 Linden, Sarah/Martial, Rascha von RV 1894 Siegburg NRW 276,20

Siegerehrung 4er Kunstfahren Frauen

Flache |1
ler Kunstfahren Méanner
Vorrunde 2. Block

Einger.
233  Puls, Simon Liemer RC NRW 344,80
234 Brugger, Michael RVI Ailingen WTB 347,20
235 Schnabel, David RV Adler Soden BAY 348,80
236 Hartmann, Robin RV Nufringen WTB 349,60
237 Blab, Florian RVI Ailingen WTB 351,00
6er Kunstfahren Elite
1. Block
238 Adler Neuwerk | NRW 311,60
239 RSV Krofdorf-Gleiberg | HES 331,60
240 VfH Worms RLP 345,20

Bestl.

312,24
357,25
352,50
349,35
355,00

266,05
270,75
269,44

Bestl.

332,29
343,21
345,00
346,56
345,37

292,50
308,45
327,20

Ausgef.

Ausgef.



Kunstradsport — Wettbewerbe

Samstag, 13.0.07 15:00 Uhr —16:15 Uhr

Flache |

2er Kunstfahren Frauen
Vorrunde 2. Block

145
146
147
148
149
150
151

Furch, Nicole/Koepsel, Angie
Hoffmann, Nadine/ Jorg, Tatjana
Lippert, Kathrin/Huber, Clara

Heimpel, Simone u. Sarina

Jesse, Wibke/Spieker, Ann Katrin.
Soika, Jasmin./ Wurster, Katharina
Schultheis, Katrin/ Sprinkmeier, Sandra

Flache 11

6er Kunstfahren Elite
2. Block

241
242
243
244
245
246
247

RV "Vorwaérts" Neuenkirchen
VL Monchberg Il

VL Monchberg |

RMSV Edelweild Aach |
RMSV EdelweilR Aach Il
Viktoria Erkelenz-Hoven
RSV Concordia Erlenbach

Siegerehrung 6er Kunstfahren Elite

Schwalbe Eilendorf
RV Weil im Schonbuch
SV Wacker Burghausen
SV Muttensweiler
Liemer RC

SV Mergelstetten

RV Mz-Ebersheim

NRW
WTB
BAY

WTB
NRW
WTB
RLP

NDS
BAY
BAY
BRV
BRV
NRW
WTB

Einger.
281,00
285,80
300,00
307,80
308,80
315,60
325,40

Einger.
346,40
348,40
367,80
370,20
370,20
378,60
384,20

Bestl.

284.01
272,65
289,00
302,00
299,00
308,81
318,90

Bestl.

315,60
308,75
283,14
355,05
355,63
368,10
368,10

Ausgef.

Ausgef.

Wir méchten darauf hinweisen, dass die einzelnen Blocke bei Ausfall von Startern, Spielen etc. friiher beginnen
kénnen und bitten die Sportler sich darauf einzustellen.

17:30 Uhr Finalveranstaltung

DM 4er Kunstfahren Frauen

Radball Spiel um Platz 3
2er Kunstfahren Frauen

201

202

203

Radpolo Spiel um Platz 1

ler Kunstfahren Manner
204
205
206

Radball Spiel um Platz 1

Siegerehrung

Willich, 23.09.07 jopo

(Schaufahren)





